

PROMEDIO DE COTIZACIONES: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE LA REGIONAL PACHICO

MEDIREZ SAS

PROMEDIO TOTAL

CADSE DE BUENA VENTURA

ARCOX SAS

CYL COMERCIO LOGISTICA

ITEM	DESCRIPCION	CANT	VALOR UNIT SIN IVA	VALOR TOTAL	PROMEDIO TOTAL						
1	Primar el piso de las areas de la Bodega de almacenamiento pintura de trafico pasado asi, en area A, de 8.70 metros x 4.80 metros, area B 13.70 metros x 17.20 metros- areas A y B colocar imprimante y luego pintar completamente el piso con pintura de trafico pasado color azul, segun muestra a suministrar. Demarcacion de la bodega se realizaran marcaciones laterales a todos los pasillos internos, con longitudes de los pasillos asi: Pasillo 1- 9.3 metros, pasillo 2 - 9.3 metros, pasillo 3- 9.3 metros, pasillo 4- 9.3 metros, pasillo 5- 22 metros, en un ancho de 10 cms, a ambos lados del pasillo demarcado, color segun muestra a suministrar	336.6	\$ 39.000	\$ 13.127.400	\$ 35.000	\$ 11.781.000	\$ 37.000	\$ 12.454.200		\$ 12.454.200	\$ 12.454.200
2	Demarcacion de la bodega se realizar demarcaciones laterales a todos los pasillos internos, con longitudes de los pasillos asi: pasillo 1- 9.3 metros, pasillo 2 - 9.3 metros, pasillo 3- 9.3 metros, pasillo 4- 9.3 metros, pasillo 5- 22 metros, en un ancho de 10 cms, a ambos lados del pasillo demarcado, color segun muestra a suministrar en pintura de trafico pasado color amarillo segun referencia a entregar	59.2	\$ 38.000	\$ 2.249.600	\$ 40.000	\$ 2.368.000	\$ 42.000	\$ 2.486.400		\$ 2.486.400	\$ 2.368.000
3	Desmonte y colocacion de nuevo cielo raso en el segundo piso del area administrativa del CAD, area aproximada 8x8 metros, en PVC, color a escoger, incluye instalacion de las cinco lamparas ya instaladas y cambio de una de estas, se incluye el area del baño y zona de sistemas.	64	\$ 55.000	\$ 3.520.000	\$ 62.000	\$ 3.968.000	\$ 65.000	\$ 4.160.000		\$ 4.160.000	\$ 3.882.667
4	Mantenimiento con pintura de politeriano de la estructura de la escalera metalica que va del primer al segundo piso de las oficinas administrativas	1	\$ 480.000	\$ 480.000	\$ 420.000	\$ 420.000	\$ 440.000	\$ 440.000		\$ 440.000	\$ 446.667
5	Servicio de instalacion de 3 ventiladores industriales con voltaje a 110v con suministro de cableado y switches electricos. Los 3 equipos (ventilador y motor) ya los tiene la ALFM.	3	\$ 240.000	\$ 720.000	\$ 200.000	\$ 600.000	\$ 210.000	\$ 630.000		\$ 630.000	\$ 650.000
6	Mantenimiento correctivo con arreglo pintura, para portin zona de desahque, con cambio el marco del mismo y cambio de riel interior el cual tiene las siguientes medidas largo 3, 15 mts.	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	\$ 3.800.000	\$ 3.800.000	\$ 3.600.000	\$ 3.600.000		\$ 3.600.000	\$ 3.633.333
7	Instalacion con suministros de techo en area de residuos solidos 2x1,5 mts	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 900.000	\$ 900.000	\$ 945.000	\$ 945.000		\$ 945.000	\$ 948.333
8	Lavado por dentro y por fuera de venanales de la bodega (24 unidades) y cambio de un venanal dañado 0,70 x 1 mts	24	\$ 40.000	\$ 960.000	\$ 50.000	\$ 1.200.000	\$ 52.500	\$ 1.260.000		\$ 1.260.000	\$ 1.140.000
9	Pintura de parte exterior fachada con pintura especial para exteriores, dimensiones: Areas a intervenir de un cuadrilatero con medidas L1- 13,70 metros x L2- 22 metros x L3 18 metros, L4 13,70 metros y una altura de las paredes de 6 metros.	404	\$ 36.000	\$ 14.544.000	\$ 38.000	\$ 15.352.000	\$ 40.000	\$ 16.160.000		\$ 16.160.000	\$ 15.352.000
10	Mantenimiento y control de humedad con pintura en el interior de la bodega de almacenamiento 265 MTS APROXIMADAMENTE	265	\$ 30.000	\$ 7.950.000	\$ 30.000	\$ 7.950.000	\$ 28.000	\$ 7.420.000		\$ 7.420.000	\$ 7.773.333
11	Enchape con baldosa y resane del tanque de la sistema en sus parades. 1,5x1,5 mts	2,25	\$ 170.000	\$ 382.500	\$ 150.000	\$ 337.500	\$ 157.500	\$ 354.375		\$ 354.375	\$ 358.125
12	Cambio e impermeabilizar (canalía principal de cubierta en Bodega, 1 ramo de 22 metros lineales	22	\$ 30.000	\$ 660.000	\$ 25.000	\$ 550.000	\$ 26.250	\$ 577.500		\$ 577.500	\$ 595.833
13	Arreglo de loza de concreto del punto de encuentor de 0,60 x 0,50 mts	1	\$ 180.000	\$ 180.000	\$ 150.000	\$ 150.000	\$ 160.000	\$ 160.000		\$ 160.000	\$ 163.333
14	Cambio de 4 lavamanos con su griferia y empaques	4	\$ 300.000	\$ 1.200.000	\$ 250.000	\$ 1.000.000	\$ 270.000	\$ 1.080.000		\$ 1.080.000	\$ 1.093.333
15	Cambio de 4 sanitarios con su griferia y empaques (sistema ahorrador)	4	\$ 620.000	\$ 2.480.000	\$ 600.000	\$ 2.400.000	\$ 580.000	\$ 2.320.000		\$ 2.320.000	\$ 2.400.000
SEDE DE CAJI											
16	Instalacion con suministros de equipos cableado y switches con cajas, para 3 extractores para el archivo central de la Regional Pachiico, de 10 pulgadas Motor Industrial a 110V, muy durable para uso Comercial y largas jornadas en funcionamiento. Motor con Inversión de giro - Para Inyectar ó Extraer Aire - Fácil Instalación - Motor Pre - Lubricado en Doble Balnava -	3	\$ 350.000	\$ 1.050.000	\$ 450.000	\$ 1.350.000	\$ 400.000	\$ 1.200.000		\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
17	Realizar avertura en contenedor e instalacion de Rejilla de Ventilación 40cm x 30cm) metalicas con 5 lamas o deflectores fijos inclinados (entrepasos) para dirigir el flujo de aire y limitar el ingreso de agua de lluvia. Acabado: Pintura de proteccion anticorrosiva y acabado final en color gris claro.	6	\$ 240.000	\$ 1.440.000	\$ 250.000	\$ 1.500.000	\$ 200.000	\$ 1.200.000		\$ 1.200.000	\$ 1.380.000
VALOR TOTAL BRUTO				\$ 55.443.500		\$ 55.526.500		\$ 55.447.475		\$ 55.839.157	
ADMINISTRACION				\$ 2.772.175		\$ 6.006.385		\$ 3.386.849		\$ 3.721.803	
IMPRESVOTOS				\$ 1.108.870		\$ 1.112.830		\$ 1.693.424		\$ 1.304.941	
UTILIDAD				\$ 1.663.305		\$ 1.668.795		\$ 1.693.424		\$ 1.675.175	
VALOR IVA				\$ 316.028		\$ 317.071		\$ 321.751		\$ 318.283	
VR. TOTAL				\$ 61.303.878		\$ 63.731.281		\$ 63.542.923		\$ 62.859.361	

Luis Enrique Nunez Cordero
 Coordinador Administrativo

